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اهم موارد مطرح شده: 

توسعه رویکردهای مبتنی بر مسئولیت اجتماعی، باید از نگاه و تحلیل نخبگان و صاحبنظران باشد
«محمدرضا توکلی زاده»، که در نخستین نشست کمیسیون مسئولیتهای اجتماعی و ارتقاء اخلاق کسب و کار اتاق مشهد و در جمع 
فعالان اجتماعی، مسئولان نهادهای متولی در حوزه آسیبهای اجتماعی و نمایندگان تشکلهای وNGO های مرتبط با این حوزه 
عنوان کرد: شرایط اقتصادی امروز جامعه ما، وضعیتی را ایجاد نموده که بخشی از اقشار کمبرخوردار را تحت فشار مضاعف قرار داده 

است و هر انسان آگاه و نیکاندیشی اگر ظرفیتی در اختیار داشته باشد، تلاش میکند تا به مدد آن از این دردها و آلام بکاهد.
وی تاکید کرد: ورود فعالان بخش خصوصی و بنگاههای اقتصادی به عرصه مسئولیتهای اجتماعی میتواند با تاکید بر برنامهها و 
اقداماتی باشد که ارزش افزوده و بهره پایدار برای جامعه و اقشار کمبرخوردار ایجاد میکند و میتواند برای نمونه به رشد اشتغال و 

توسعه آموزشها و توانمندسازی این بخش کمک نماید.
توکلی زاده با بیان اینکه در توسعه رویکردهای مبتنی بر مسئولیت اجتماعی، باید از نگاه و تحلیل نخبگان و صاحبنظران مرتبط با 
مسائل این بخش بهره گرفته شود، متذکر شد: طبیعتا حل بعضی مسائل با تحقق بعضی گشایشها در بخش اقتصاد کلان ممکن 

میشود اما این به معنای توقف ما نیست. وظیفه انسانی ما حُکم میکند که به این حوزه ورود نماییم و رسالت خود را ایفا نماییم.
رئیس اتاق بازرگانی مشهد، در ادامه، با ابراز تاسف از افزایش موج مهاجرت نخبگان از ایران در سالهای اخیر، خاطرنشان کرد: 
سرمایههای انسانی ما امروز در عرصههای جهانی، به فعالیت و خلق ارزش مشغول هستند و دریغ که پارهای عوامل باعث شده تا این 
سالها موج خروج این سرمایههای فکری و مهارتی، افزایش بیشتری پیدا کند. اگرچه عمدتا عوامل کلان بسترساز مهاجرت بوده اما 
تلاش ما در بخش خصوصی باید پیدا کردن راهکارهایی باشد که انگیزه افراد را برای ماندن و نقشآفرینی در عرصه های مختلف 

اقتصادی در کشورمان، افزایش دهد.
ضرورت تجمیع واحدهای خیریه کوچک در قالب واحدهایی بزرگتر، بهمنظور اثرگذاری بیشتر

«رضا حمیدی»، رئیس کمیسیون مسئولیتهای اجتماعی و ارتقاء اخلاق کسبوکار اتاق بازرگانی مشهد نیز در این جلسه، بر لزوم 
تجمیع واحدهای خیریه کوچک بهمنظور گام برداشتن در عرصهای بزرگتر و تأثیرگذاری بیشتر آنان تأکید و ابراز کرد: هماکنون بیش 

از ٣٠٠ واحد خیریه کوچک در کشور در حال فعالیتاند که تجمیع آنها در قالبی بزرگتر بهمنظور فعالیتی قدرتمندتر ضروری است.
حمیدی در ادامه،  به بخشی از آسیبهای اجتماعی در وضعیت کنونی کشور اشاره کرد و از افزایش نگرانکننده حاشیهنشینی در 
شهرهای بزرگ بهویژه مشهد بهعنوان یک از معضلات کنونی سخن گفت و اظهار داشت: رشد جمعیت در حاشیه کلانشهرها، تبعات 
زیادی را در جامعه پدیدار میکند و باید در راستای پیشگیری از افزایش حاشیهنشینی اقدامی اساسی نمود. از سویی، بایستی توجهی 
ویژه به گسترش آموزشهای فنی و مهارتی در مناطق حاشیهای در راستای مهارتآموزی حاشیهنشینان و مهاجرانی که فاقد شغل 

هستند، گام برداشت؛ زیرا مهارتآموزی در اشتغال حاشیهنشینان میتواند اثرگذار باشد.
حمیدی در بخش دیگری از سخنانش، بر ضرورت بهینهسازی مصرف ضایعات بهمنظور جلوگیری از هدر رفت بیشتر منابع تأکید و ابراز 
کرد: امروز اکثر کشورهای دنیا به این سمتوسو سوق یافتهاند و لازم است ما نیز در قالب مسئولیتهای اجتماعی، هر یک در این راستا 

اقدام نماییم.
وی به آبیاری در کشاورزی و مسئولیتهای اجتماعی در این عرصه اشاره کرد و گفت: در کشوری که با کمبود شدید آب مواجهیم، 
شاهد کشت غرقابی هستیم و این موضوع نگرانکننده است. ضروری است فعالان بخش کشاورزی در راستای ایفای مسئولت اجتماعی 

خود بهسوی بهرهوری بیشتر آب و تولیدات کشاورزی گام بردارند.

دستورکار جلسه:
هم اندیشی در خصوصی محورها و اولویت های کمیسیون  
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رئیس کمیسیون مسئولیتهای اجتماعی و ارتقاء اخلاق کسبوکار اتاق استان بابیان اینکه توجه به رشد بهرهوری امری ضروری است، 
تصریح کرد:  طبق محاسباتی که صورت گرفته، شاخص بهرهوری در ایران، برخی سالها منفی بوده است.این در حالی است که در 

صورت موفقیت در این عرصه و افزایش بهرهوری، درآمدی بیش از درآمد نفت نصیب کشورمان خواهد شد.
حمیدی، سوق یافتن به سمتوسوی خدمات مولد را یکی از راههای نجات اقتصاد ایران دانست و گفت: در کنار تشویق به فعالیتهای 
مولد و حمایت از این بخش، باید در راستای پیشگیری از افزایش میزان مهاجرتها بهویژه کوچ شرکتهای دانشبنیان از کشور تلاش 
شود. وجود نخبگان و متخصصان و رشد فعالیتهای مولد با تدبیراندیشی از سوی آنان، در رشد اقتصادی کشور بسیار اثرگذار خواهد 

بود.
رئیس کمیسیون مسئولیتهای اجتماعی و ارتقاء اخلاق کسبوکار اتاق بازرگانی مشهد همچنین، اظهار کرد: بیتوجهی به نیاز کشور 
در حوزه آموزش عالی یکی از دلایل بیکاری فارغالتحصیلان دانشگاهی است. در کشورهای توسعهیافته حدود ٧٠درصد جوانان، 
آموزشهای عملی و مهارتی میبینند و ٣٠ درصد جوانان، آموزشهای علمی. درواقع، این دو گروه لازم و ملزوم یکدیگرند؛ اما یکی از 

معضلات کشور ما تولید بیش از نیاز دکتر و مهندس و کمتوجهی به مقوله مهارتآموزی است.
ضرورت همافزایی تمام نخبگان و چهرههای شاخص برای اصلاح آسیبهای اجتماعی

«محسن شرکا»، نایبرئیس کمیسیون مسئولیتهای اجتماعی و ارتقا اخلاق کسبوکار اتاق بازرگانی مشهد نیز پس از پخش نماهنگی 
تکاندهنده از آسیبهای اجتماعی در ایران و خراسان رضوی تصریح کرد: باور اینکه کشور ما امروزه با چنین وضعی روبروست برای ما 
سخت است. امروز با حضور نخبگان و چهرههای شاخص استان گرد هم آمدهایم که راهکاری پیدا کنیم تا فردای بهتری برای فرزندان 

این مرزوبوم رقم بخورد و شاهد وجود چنین آسیبهای تأسفباری در شهرهای ایران نباشیم.
شرکا خاطرنشان کرد: هر یک از ما باید تلاش کنیم تا وضعیت را در حد توان خود و باهماندیشی لازم بهبود دهیم و در آینده افتخار 
کنیم در ایران بهعنوان یکی از ثروتمندترین کشورها با کمترین میزان آسیبهای اجتماعی زندگی میکنیم. قطعاً با عشق و علاقهای که 

به ایران داریم میتوانیم کشوری بهتر را به آیندگان تحویل دهیم.
ضرورت راهاندازی مدرسه کار و مهارت

«جواد حسینی»، عضو هیات علمی دانشگاه فرهنگیان مشهد و عضو انجمن علمی حقوق کودک خراسان نیز در این نشست، خواستار 
ایجاد نظام ارتباطی بین اتاق بازرگانی و انجمن علمی حقوق کودک و نیز راهاندازی مدرسه کار و مهارت برای کودکان کار با پیگیری 

کمیسیون مسئولیتهای اجتماعی اتاق خراسان رضوی شد.
وی با اشاره به ۴ اولویتی که در ایران باید به آن پرداخته شود، تصریح کرد: آموزش توأم بامهارت، اشتغالزایی، بهداشت و حل 
آسیبهای اجتماعی موضوعاتی هستند که باید بدانها توجهی ویژه نمود. این مسئله را باید از کارهای زودبازده و مشارکتی آغاز کنیم.

حسینی بابیان اینکه کرونا حدود یکمیلیون بازمانده از تحصیل را به دنبال داشته، گفت: خروجی این بحران افزایش تعداد کودکان کار 
است. بدون شک کودکان کار باید توانمند شوند. پیشنهاد ما ایجاد مدرسه کار و مهارت است تا کودکان در آن آموزش ببینند و 

بامهارت به جامعه بازگردند.
وی ادامه داد: اگر بین اتاق، کمیسیون و انجمن حقوق کودک نظام ارتباطی شکل بگیرد، گامهای خوبی در جهت مسئولیتهای 

اجتماعی برداشته میشود.
«علیاکبر لبافی»، رئیس دبیرخانه شورای گفتوگوی دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی نیز در ادامه این جلسه اظهار کرد: این 
کمیسیون میتواند مدلی در بحث مسئولیتهای اجتماعی ارائه دهد که درنهایت به مدلی فراگیر تبدیل شود و نهادهای دیگر نیز از آن 
استفاده کنند. امروز نهاد اقتصاد مقاومتی استان در حال پیگیری برای توانمندسازی مردم در روستاهاست و بهعنوان عامل توسعه 
روستا توفیقات خوبی داشته است. در این راستا، بیش از ۴٠٠ کسبوکار در روستاها تعریفشده، منابع مربوط به آن تعیینشده و 

آموزشها نیز ارائهشده است.
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تأکید بر لزوم همکاری ۴ نهاد تشکلی بزرگ در کاهش آسیبهای اجتماعی استان
«محمدحسین پاپلی یزدی»، جغرافیدان، محقق و نویسنده برجسته کشور نیز کاهش آسیبهای اجتماعی موجود در استان را درگرو 
طرح و برنامهای بزرگ در سطح استان دانست و گفت: به اعتقاد من ۴ نهاد تشکلی بزرگ شهر در این زمینه باید دستبهدست هم 
بدهند. اتاق بازرگانی، کانون وکلا، نظاممهندسی و نظام پزشکی باید باهم اندیشی و همافزایی راهکارهایی بیندیشند و ارائه دهند تا در 

آینده کمتر شاهد آسیبها باشیم.
پاپلی یزدی بابیان اینکه ایجاد اشتغال تأثیر بسیار زیادی در کاهش آسیبهای اجتماعی داشته است، افزود: در صورت ایجاد سازوکاری 
بین خیرین مدرسهساز و آموزشوپرورش، میتوان به ایجاد مهارتهای فنی در کودکان بهواسطه این همکاری امیدوار بود و نتایج مثبت 
این امر در کل جامعه نمود خواهد یافت. همچنین میتوان پیشنهاد داد که با همکاری شهرداری، کودکان کار حدود ٣، ۴ ماه از طریق 

هنرستانها یک مهارت را بیاموزند.
مطالبه گری برای ایفای نقش دولت در حل آسیبهای اجتماعی نادیده گرفته نشود

«محمدرضا لطفعلی پور»، استاد دانشگاه فردوسی نیز به نقش دولتها در حل آسیبهای اجتماعی اشاره کرد و گفت: تولید ناخالص ما 
نسبت به ۴٠ سال گذشته کمتر از نصف شده و درآمد خانوارها نیز به همین میزان کاهشیافته است. کاهش فقر و بیکاری و ایجاد 
اشتغال جزو سیاستهای کلانی است که باید دغدغه دولت باشند؛ زیرا ابزارهای لازم برای این مسائل در اختیار دولتهاست. در این 
میان اتاق بازرگانی میتواند به مسئولین تلنگر بزند و مطالبه گری نماید. زیرا با سیاستگذاری صحیح بسیاری از مشکلات حل 

میشود.
«اکبر فلاح»، عضو مجمع خیرین مدرسهساز نیز با اشاره به اقدامات خوبی که در بحث ساخت مدارس توسط خیران استان صورت 
گرفته گفت: در سال ٧٧ برخی مدارس بهصورت سه نوبت فعال بودند؛ اما با ورود خیرین تا به امروز، ٢۶ هزار کلاس در قالب ۵ هزار و 
۵٠٠ پروژه ساخته شد که تعداد نوبتها به دو و حتی یک نوبت کاهش پیدا کرد. بااینحال همچنان در بحث سرانه آموزشی مشهد با 

استانداردها و سرانه کشوری فاصله زیادی داریم.
«احمد نوروزی»، فعال اجتماعی و شهردار سابق مشهد نیز در این نشست، با انتقاد از محدودیتهایی که در مسیر اجرای پروژههای 
سرمایهگذاری در مشهد وجود دارد، اظهار کرد: بسیاری از پروژههای بزرگ به دلایل گوناگون تعطیلشدهاند. این در حالی است که 

ارزش کارآفرینی ناشی از اجرای این پروژهها بوده و نباید نادیده گرفته شود.
لزوم توجه به حوزههای انرژی و اقتصاد زنان

«نسرین یوسفی عارفی»، رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی خراسان رضوی نیز، پرداختن به مباحثی چون بحران انرژی، ضرورت 
صرفهجویی در این عرصه و حرکت در مسیر انرژیهای پاک را بخشی از وظایف کمیسیون مسئولیتهای اجتماعی اتاق مشهد دانست.

وی خاطرنشان کرد: یکی از اولویتهای این کمیسیون میتواند به اقتصاد زنان و ایجاد کسبوکار زنان سرپرست خانواده و بچههای کار 
اختصاص یابد.

پیشنهاد برنامهریزی برای اهدای جایزه نیکویی
«علیمحمد شریعتی مقدم»، رئیس کمیسیون کسبوکارهای دانشبنیان و اقتصاد دیجیتال اتاق بازرگانی مشهد با اشاره بهضرورت 
تعریف جایزه نیکویی در استان تصریح کرد: میتوان بهمنظور قدرشناسی از افرادی که سابقه نیکوکاری دارند، جایزهای را برای نوجوانان 
و جوانانی که در یک فرایند آموزشی یکساله به نتایج مطلوبی دست یافتند، اختصاص داد و این اهدای جایزه به یاد آن نیکوکاران 

صورت گیرد.
وی ادامه داد: کار مهم دیگری که بهصورت پروژه مشترک بین کمیسیون مسئولیتهای اجتماعی و کمیسیون کسبوکارهای 
دانشبنیان و اقتصاد دیجیتال میتوان انجام داد، طرح احداث مدرسه دیجیتال در استان است که طبق آن، بهجای فضای فیزیکی در 

بحث آموزش، پلتفرمها و روشهای نوین آموزشوپرورش را خواهیم داشت.
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«مجید طهوریان»، عضو شورای شهر مشهد هم در این نشست تأکید کرد: در بحث مسئولیتهای اجتماعی، از اهمیت ورزش نیز غافل 
نشویم؛ زیرا پرداختن به ورزش و ایجاد زیرساختها در این حوزه تأثیر مستقیمی در پیشگیری از آسیبهای اجتماعی دارد.

تأکید بر تمرکز برای تزریق امید و نشاط به جامعه
«فاطمه جمیلی»، رئیس کمیسیون برند و تولید بدون کارخانه اتاق خراسان رضوی نیز خواستار تمرکز کمیسیون بر روشهای تزریق 

امید و نشاط به جامعه بهمنظور پیشگیری از افزایش مهاجرت نخبگان به دیگر کشورها شد.
«سحر امینی»، مسئول کمیسیون بانوان خانه صنعت خراسان رضوی نیز خواستار همراهی فعالان اقتصادی در راستای غربالگری 

سرطان برای زنان شاغل در واحدهای صنعتی استان شد.
در ادامه، «حمید مستشاری»، رئیس هیات مدیره انجمن خیریه حمایت از بیماران سرطانی مشهد نیز گفت: مطالبه گری قانونی وظیفه 
هرکسی در جامعه است. همه ما در همان جایگاهی که هستیم باید در قبال کم و کاستیها و مشکلات مطالبه گری کنیم. 
مسئولیتهای اجتماعی نیز یکی از همین عرصههاست. در حال حاضر، هنرستانهای استان با محدودیت نیروی کار متخصص و بهروز و 

دستگاهها و تجهیزات جدید و سالم روبهرو هستند و باید در این خصوص مطالبه گری کنیم.
تلاش برای ایجاد الگویی مسئولانه در پرداختن به کاستی ها و معضلات اجتماعی

«سهیل پروازی»، دبیر کمیسیون مسئولیتهای اجتماعی و ارتقا اخلاق کسبوکار اتاق خراسان رضوی نیز با تشریح خط مشی 
کمیسیون اعلام کرد: این کمیسیون در تلاش است تا سرمشق و الگویی مسئولانه را در پرداختن به کاستیها و معضلات اجتماعی 

ایجاد نماید و با یافتن راه حلها در چهارچوب فکری و خرد جمعی بتواند تاثیر مثبت خود را بر جامعه بگذارد.
وی در ادامه افزود: کمیسیون مسئولیتهای اجتماعی و ارتقاء اخلاق کسبوکار در رسالتهای خود به دنبال ارتقاء اخلاق کسبوکار 
است تا در قالب یک پارادایم با به اشتراکگذاری افکار و اندیشههای ژرف و مرور اقدامات و تجربیات موثر، به پیادهسازی اهداف والای 

مسئولیتهای اجتماعی شرکتی، بپردازد.
پروازی در خصوص تعیین اولویتهای کمیسیون نیز توضیحاتی ارائه داد و تشریح کرد: ۶ موضوع بهعنوان اولویتهای کمیسیون 
مشخصشده است که شامل موارد ذیل است: توجه به آسیبهای اجتماعی (خانواده، طلاق، همسر آزاری، کودکان کار، خودکشی، فرار 
دختران، اعتیاد و سرقت)، توجه به بحران محیطزیست (بحران آب، هوای پاک، کشاورزی، صرفهجویی، حیاتوحش و درختکاری)، 
توجه به آموزش و مهارت پروری (در زمینههای توسعه مدارس فنی و حرفهای، هنرستانها، توسعه فرهنگ مهارت ورزی)، توجه به 
اشتغال و معیشت (با رویکرد کمبود اشتغال شایسته، مشکلات معیشت زنان سرپرست خانوار، دستمزدها، اشتغال توانیابان و معیشت 
خانواده زندانیان)، توجه به فقر و حاشیهنشینی (بحران مهاجرت به شهرها و حاشیهنشینی و افزایش خط فقر، معتادین و بزهکاران) و 

درنهایت، موضوع بحران سلامت و درمان (با پرداختن به حوزه بهداشت و سلامت، مشکلات بیماران خاص، تغذیه و سلامت سازمانی).
گفتنی است در پایان این نشست، حمیدی، رئیس کمیسیون مسئولیتهای اجتماعی و ارتقاء اخلاق کسبوکار اتاق بازرگانی مشهد، 
پس از استماع نظرات اعضای کمیسیون اظهار کرد: ضروری است ظرف ١٠ روز به جمعبندی و فهرست بندی نظراتی که در این 
نشست مطرح شد بپردازیم تا مسیر فعالیت کمیسیون بهطور دقیق مشخص گردد. همچنین، پیشنهادم به بنگاههای اقتصادی این است 
که در بخشی از درآمدها و سود خالص شرکت خود را در زمینه ایفای مسئولیتهای اجتماعی هزینه کنند. این ارقام تجمیع میشود و 
سرمایهای بزرگ را تشکیل میدهد و میتوان گامهای بزرگی در مسیر ایفای مسئولیتهای اجتماعی بخش خصوصی در استان 

برداشت.
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خلاصه نظرات و پیشنهادات: 

نام نام خانوادگی طرح ایده و موضوع

قرایی علیرضا

» تغییر و اصلاح یک اقدام سخت مدیریتی است
» بحران منابع انسانی و نیروی آموزش دیده

» هدف از آموزش، آموزش رفتار و روابط عمومی اجتماعی و پرهیز از تعجیل و انتظارات بزرگ 
است که نیازمند یادگیری صبر و تمرکز و تزریق امید است

حیدری  محمدرضا موضوع مسئولیت اجتماعی در نگاه مردم به یک برند و یک مطالبه اجتماعی و فرهنگی تبدیل 
گردد. 

امینی سحر توجه به طرح غربالگری در بخش صنعت ویژه زنان و سرطان های شایع

شکورزاده محمدمهدی اولویتها را علاوه بر موضوع و فراگیری بایستی بر اساس تواناییها و امکانات کمیسیون هم 
مورد توجه و اولویت قرار داد.

مرتضایی غلامعلی  علی رغم تمام مشکلات و مسائل موجود باید امید را از ذهن مردممان کم نکنیم و بلکه به 
امیدواری آنها کمک کنیم تا بتوانیم در اهداف پیش رو موفق باشیم 

بی نام بی نام

» توجه به عوامل اقتصادی بحرانهای اجتماعی ایجاد شده که ناشی از تحریمهای خارجی و 
داخلی و سیاستهای اشتباه ارزی بانک مرکزی و همچنین دخالت مستقیم در اقتصاد تولیدی 

و بازرگانی است از بزرگترین و مهمترین عوامل چالشهای اجتماعی به وجود آمده میباشد
» لذا توجه به عوامل اقتصادی بحرانهای اجتماعی ایجاد شده موضوع اساسی پیگیری 

کمیسیون مسئولیتهای اجتماعی است که میتوانند از سایر کمیسیونهای اتاق و دوایر 
دولتی بهره جست

» در این شرایط بهترین امکان در حال حاضر تولید محتواهای خبری و روشنگرایانه است

طهوریان عسگری مجید
» اضافه شدن حوزه ورزش با رویکرد پیشگیری

» حمایت از حوزه علمی دانش بنیانها با افزایش اشتغال و کم شدن آسیبها
» مدرسه سازی و حوزه آموزش

نوروزی احمد  حفظ و ارتقاء سلامت بازنشستگان با توجه به نرخ رشد سریع سالمندی یکی از بحرانهای 
آینده کشور است که نیازمند برنامهریزی و تصمیمات درست است.

بنی هاشم عبداالله

اعتقاد به اقدامات ریشهای توجه به زیرساختهای فرهنگ اجتماعی
 تا زمانی که جامعه اصلاح نشود نمیتوان برای معلولیتها کاری انجام داد و آب در هاون 

کوبیدن است
توجه به تجربه سایر کشورها در مواجهه با معضلات اجتماعیشان مفید است.

طالبی حمید
از دلایل آسیبهای اجتماعی میتوان به عدم آزادی در جامعه، عدم امنیت، عدم عدالت 

اجتماعی، عدم برخورد با مبانی آسیبهای اجتماعی مانند اختلاس دروغ خیانت فحشا به 
خصوص در میان مدیران ارشد کشور 



صورتجلسه کمیسیون مسئولیت های اجتماعی و ارتقاء اخلاق کسب و کار
 مشترک                      فوق العاده                      عادیCO-F04-01 :کد مدرک

صفحه  6 از 12  رییس جلسه: رضا حمیدی ازغدی  نائب رئیس: محسن شرکاء    دبیر جلسه : سهیل پروازی   محل جلسه: ساختمان مرکزی
شماره جلسه: یک (١)             تاریخ برگزاری: ١٤٠٢/٠٥/١٤       ساعت شروع :  ٠٨:٠٠      ساعت خاتمه:  ١٠:٣٠

رضوانی محمد  توجه ویژه به اشتغال جوانان و بانوان

بی نام بی نام

همه موارد در درجه نخست اولویت قرار دارند
 شرایط کشور به گونهای است که باید همزمان به تمام آیتمها پرداخت پیشنهاد میگردد

 کارگروههای مختلف متناسب با هر آیتم تشکیل شود تا به صورت موازی به به اهداف مورد 
نظر بپردازند 

شرط موفقیت در کمیسیون هدفمند بودن و پیگیری لازم است

انصاری حسین 

تمرکز بر آسیب شناسی و انجام مطالعات دقیق و حرفهای دانشگاهی همچنین استفاده از 
نتایج مطالعات و تحقیقاتی که تاکنون انجام شده 

توجه به نظرات خبرگان برای دستیابی به نتایج دقیقتر
 تمرکز به ایدههای قبلی راهگشا نخواهد بود

سقاء رضوی عبدالحمید  در دو مرحله باید مسائل اجتماعی رسیدگی شود، ابتدا دلدادگی برای عبور از مشکلات و دوم 
آینده نگری با توجه به قانونگذاری هماهنگی و کار گروهی و در نهایت کنترل

رنجبر محمد
توسعه فرهنگ آموزش اساس توسعه پایدار در هر کشوری است

 توجه به معضل کمبود فضای آموزشی در استان به ویژه مناطق محروم و حاشیه شهرهای 
بزرگ که در نهایت از مهاجرت جلوگیری میکند

فلاح رستگار اکبر توسعه آموزش و احداث فضاهای آموزشی به ویژه در مناطق محروم 

احمدی  سید 
ابوالفضل

از مهمترین علل و سرچشمه اصلی بحرانها اجتماعی، اشتغال افراد در زمینهای است که بابت 
آن تخصصی ندارند طرح ریزی مکانیزمی برای یافتن استعداد و همچنین انتخاب شغل هر فرد

مهرداد حامد آموزش، فرهنگ سازی و پرورش مولفههای هویتی

هدایتی زاده محمدرضا توجه به رویکرد عملگرایی در این حوزه و توجه به شاخص عملکردی و امکان ارزیابی کوتاه 
مدت و میان مدت فعالیتها و شاخصها

اعلایی  محمد دو محور اشتغال و کارآفرینی و نجات استان از نابودی محیط زیست 

سخدری  جواد تبیین نقش اتاق بازرگانی در توسعه نظام کارآفرینی و زیست بوم کارآفرینی استان و کمک به 
این موضوع

هاشمیان محمدرضا

آسیبهای اجتماعی معلول فقر و گسترش آن در جامعه است نبود مهارت در قشر تحصیل 
کرده جامعه عامل مهم در بحث عدم موفقیت در اشتغال است باید در این حوزه هرچه سریعتر 
اقدامات عملی شکل گیرد پیشنهاد میگردد در اسرع وقت آموزش علمی و مهارتی با محوریت 

اتاق شکل گیرد

علیزاده قناد علی اکبر تنها راه نجات این شرایط تولید و پویایی است، که متاسفانه همه چیز در تولید و اشتغال است 
همگی باید مشکلات تولید را حل کنیم

رنجبر خماری سعید

تشکیل کارگروه اقتصاد، جوانان، ورزش با توجه به مغفول ماندن مقوله ورزش و سرانه کم آن 
در ایران و ضمن اینکه ورزش به عنوان موثرترین راهکار پیشگیری است ی بزهکاریهای 
اجتماعی میباشد لذا مطلوب است به این مهم توجه بیشتری شود و باعث شور و نشاط 

اجتماعی در سطح جامعه شویم
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رضویان راد سید جواد
مطالعه جامع کارکردهای کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی و بررسی لایهها و 

طرحهای در دست اقدام و مورد نظر در مجلس با هدف بررسی اصلاح و ارائه پیشنهادهای 
مناسب برای کمیسیون مذکور در ارتباطی دوسویه

لطفعلی پور محمدرضا توجه به وظیفه دولت در این زمینه

خندان دل محسن
ساماندهی تشکل فعال در حوزه مسئولیتهای اجتماعی

تهیه نقشه راه و تفکیک وظایف نهادهای فعال
تهیه سند جامع استانی با نگاه به سند ملی آسیب شناسی اجتماعی

شریعتی مقدم علی محمد
جریان سازی برای ارتقای آموزش و مهارت و پروری و به خصوص پیوند آن با مسئولیت 

اجتماعی در رویدادی پویا میتواند به صورت تخصصی نتایج ملموسی به بار آورد
طرح ایده جایزه نکویی

بهاروند مجتبی یکی از معضلات فعلی عدم رعایت قانون در جامعه به ویژه حوزه آسیبها ناشی از حمل و نقل 
و ترافیک و فرهنگ ترافیکی تصادفات و آسیبهای ناشی از آن است

جوشش جلال ایجاد تغییر

فولادی احسان بررسی راهکارهای چگونگی هماهنگی با دولت در راستای ایفای اهداف کمیسیون
تدوین دستورالعملهای های ریشهیابی و واکاوی اولویتهای مسئولیتهای اجتماعی

شایقی مهدی
بالا بردن سطح نظام آموزشی مدارس

در شرایطی که سطح آموزش مناسب نیست صنایع میتوانند به ارتقای کیفیت کسب و کار و 
آموزش بپردازند

تکلو مهدی

تاق بازرگانی به عنوان یک میانجی ن سازمانهای مردم نهاد و دولت ترتیبی اتخاذ کنند که 
موسسات خیریه در امورات مختلف ساماندهی و از موازی کاری و ورود به کارهایی که وظیفه 

دولت است اجتناب و کانونها مجامع تخصصی جهت موضوعات مختلف تشکیل تا با یک 
حرکت هماهنگ و علمی در راستای اهداف اقدام کنند

مرادی ثانی محمد

عمده آسیبهای اجتماعی معلول ضعف مدیریت و تصمیم گیری و تصویب نادرست قوانین و 
اجرای ضعیف آن است که مسئولیت ما از بین بردن گاههایی است که مولود آسیبهاست.

هر جامعهای دارای چهار بخش اصلی است یک مدیریت شامل تصویب و اجرای قوانین 
سرمایهگذاران که چرخ اصلی حرکت کشور را در اختیار دارند ٣ مراکز علمی و دانشگاهی

اردکانیان وحید

حل بحران نظارت استصوابی، حذف نظارت و انتخاب افراد شایسته و کاردان برای مدیریت 
کشور

حل بحران عدم استقلال قوه قضاییه، انتخاب ریاست قوه توسط مردم یا نهادهای انتخابی مثل 
ریاست جمهوری

مقدم رضا با توجه به نقش مهم حاکمیت شرکتی در مسئولیت اجتماعی پیشنهاد میکنم این موضوع 
هم در دستور کار قرار گیرد
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پاپلی یزدی محمد 
حسین

میتوان بیکاری را که معضل بسیاری از مشکلات و آسیبهای اجتماعی دیگر است با 
کارآفرینی اجتماعی به عنوان یک راه حل مهم مدیریت کرد

شریف الحسینی منصوره

تهیه بانک اطلاعاتی از کلیه مجامع خیر فعال و لیست برداری
تعیین اولویت بندی مسائل موجود استان

تشکیل کمیسیون یا دپارتمان با نام متشکل از همه بنیادهای مردمی و مسئولین متولی و 
اجرای طرحهای تدوین شده بر اساس تقسیم کار

نظارت و ارزیابی اتاق بر عملکرد دپارتمان اطلاع رسانی و آسیب شناسی از کار انجام شده در 
کاهش مسائل مورد نظر 

ارائه گزارش شفاف به مردم و تقویت و هدایت انگیزه های مردم

حجت زهرا

اتاق بازرگانی از اعتبار و توان و ارزش جویی برخوردار است، به همه افراد حاضر در این 
کمیسیون انسانهای بزرگی هستند.

این اعضا در جلسات مختلف بارها دغدغهها و حتی راههای پیشنهادی حل مشکلات جامعه را 
در زمینههای زیست محیطی اقتصادی اخلاقی و بشردوستانه ارائه دادهاند.

با توجه به اینکه اتاق میتواند رابطی بین ارگانها و دولت باشد راهکاری را فراهم کنیم تا نامه 
نگاریها به حداقل برسد و زمان مشخصی را به بررسی مشکلات و حل مسائل آنها شود.

احمدیان امید
استفاده از ظرفیتهای دانشگاهی به طور مستمر در مطالعه شناسایی عارضهیابی برنامهریزی و 
تعیین گامهای اجرایی و همراهی در پیشبرد اهداف کمیسیون در عناوین فوق الذکر تا منجر 

به خروجیهای بهتری گردد

رمارم شهناز

سیاستهای کلان کشور موجب پیشگیری میشود اما منظور از پیشگیری خانوادههایی 
هستند که در آستانه فروریزی و افت طبقاتی هستند و قبل از سقوط به دادشان برسیم مثل 
بانوی آبرومندی که همسرش را از دست داده یا دچار آسیب دیدگی طلاق شده قبل از آنکه 

خودش و فرزندانش بلغزند و سقوط کنند به فریادش برسیم

قنبری مژده

با توجه به مؤلفههای اصلی مسئولیتهای اجتماعی که مهمترین آن مسائل زیست محیطی 
است از ریاست اتاق انتظار میرود که نسبت به برنامههای قابل بررسی کمیسیون در خصوص 

انرژی خورشیدی اقدامات لازم را مبذول کند.
در حوزه مسئولیتهای اجتماعی شرکتها میتوانند مولفههایی را تعریف کنند که از مهمترین 

آنها سلامت جسمانی و روانی کارکنان میباشد

وارسته فرخ شبکه مجازی را برای لینک کاریابی و استفاده از تخصصها افراد برای اشتغال زایی ایجاد شود
هدف گذاری در اقدامات خیریه افراد بسیار تاثیرگذار است

همت آبادی حمیدرضا

به نظر من لازم است ورود به هر بخشی از مقابله با آسیبها و مشکلات اجتماعی به گونهای 
باشد که کار و کسبها در مقابله با آسیب هزینه زیادی نکنند بلکه همچنان که وظایف ذاتی 

خود را در رابطه با اقتصاد انجام میدهند مسئولیت اجتماعی خود را هم محقق نمایند به 
نوعی توسعه پایدار رقم بخورد.
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خالقی زهره

اولین و مهمترین د آموزش مهارتهای زندگی و خود مراقبتی است که انگیزه و دیدگاه افراد 
ارتقا پیدا کند و بعد از آن آموزش مهارتهای اقتصادی و مالی

امیدوارم که اتاق ارتباط میان تولید کنندگان خرد و خانگی و مصرف کنندگان و حذف واسطه 
را انجام دهد تا شاهد بهبود سطح اقتصادی خانوارهای حومه شهر باشیم

جمیلی فاطمه به تصویر کشاندن کارهای خوب افرادی که در حوزه مسئولیتهای اجتماعی سرآمد هستند.

جواهری محمدرضا چه کنیم تا ملت و مردم حاکم سرنوشت و مملکت خود شوند 

خوابنما سید جلال در حوزههای ششگانه مذکور به نظر میرسد میتوان از هر محور مسائل محوری و فراگیرتری 
را مورد تاکید قرار داد

خانی زاده حسین  اگر کمیسیون بتواند در امر پیشگیری از هر نوع آن (پیشگیری از انتصاب مدیران نالایق) اقدام 
کند، بسیار موثر خواهد بود.

سهامی مقدم حسین سوادآموزی و کمک به بازماندگان از تحصیل

مصوبات جلسه: 

مهلت اقدام اقدامات مرتبط شرح مصوبه ردیف

٢ هفته بعد از تاریخ 
ثبت صورتجلسه

تدوین و دسته بندی 
محتوا توسط دبیر 

محترم

مقرر شد مطالب و نظرات طرح شده در جلسه مورد ارزیابی و تحلیل 
قرار گیرد و در نشست تخصصی به بحث گذاشته شود. ١
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لیست حاضرین: 
الف – اعضا کمیسیون:

وضعیت 
حضور

سمت در 
کمیسیون نام و نام خانوادگی ردیف

         رییس رضا حمیدی ١
         نایب رییس محسن شرکاء ٢
         مدعو سرکار خانم سلجوقی 3

         مدعو جناب آقای سلطانی 4

         مدعو سرکار خانم سنوئی 5

         مدعو جناب آقای سهامیان 6

         مدعو جناب آقای سیادت 7

         مدعو جناب آقای شاهید 8

         مدعو جناب آقای شریعتی 9

         مدعو جناب آقای شریفیان 10

         مدعو جناب آقای شکورزاده 11

         مدعو جناب آقای شکوهی 12

         مدعو جناب آقای شهیدی 13

         مدعو جناب آقای صحت 14

         مدعو سرکار خانم صدر 15

         مدعو جناب آقای طالبی 16

         مدعو جناب آقای عطائی 17

         مدعو جناب آقای علائی 18

         مدعو جناب آقای علی آبادی 19

         مدعو سرکار خانم علیرضایی 20

         مدعو جناب آقای علیزاده قناد 21

         مدعو جناب آقای عیدی زاده 22

         مدعو جناب آقای فارسیان 23

         مدعو جناب آقای فولادکار 24

         مدعو جناب آقای فیاض 25

         مدعو جناب آقای فیصل 26

         مدعو جناب آقای قاسمیان 27

         مدعو جناب آقای قرائی 28

         مدعو سرکار خانم قنبری 29

         مدعو جناب آقای کاراندیش 30

         مدعو جناب آقای کاملان 31

         مدعو جناب آقای کاووسی 32

         مدعو جناب آقای کبیر 33

         مدعو جناب آقای کرابی 34
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         مدعو جناب آقای کرباسی 35

         مدعو جناب آقای کرمانی 36

         مدعو سرکار خانم کلاهان 37

         مدعو جناب آقای کنویسی  38

         مدعو جناب آقای کیانی 39

         مدعو سرکار خانم کیانی نژاد 40

         مدعو جناب آقای لبافی 41

         مدعو جناب آقای محمدزاده 42

         مدعو جناب آقای محمدنژاد 43

         مدعو جناب آقای محمودی 44

         مدعو جناب آقای مرادی 45

         مدعو جناب آقای مرادی 46

         مدعو جناب آقای مرتضایی 47

         مدعو جناب آقای مروج الشریعه 48

         مدعو جناب آقای مشیری 49

         مدعو جناب آقای مصطفوی 50

         مدعو جناب آقای مصلی پور 51

         مدعو جناب آقای مظفری 52

         مدعو جناب آقای معصومی 53

         مدعو جناب آقای مقدم 54

         مدعو جناب آقای منتظری 55

         مدعو جناب آقای مهدیزاده نیا 56

         مدعو سرکار خانم میرشاهی 57

         مدعو سرکار خانم میرهادی زاده 58

         مدعو جناب آقای نظریان 59

         مدعو جناب آقای نوروزی 60

         مدعو جناب آقای نوعی 61

         مدعو جناب آقای نیشابوری 62

         مدعو جناب آقای هاشمی 63

         مدعو جناب آقای هاشمیان 64

         مدعو جناب آقای هدایت زاده 65
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ب- سایر مدعوین:
جناب آقای مهندس محمدرضا توکلی زاده؛ ریاست محترم اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی


